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KULTÚRA ÉS HAGYOMÁNYOK

KÖNYVAJÁNLÓ
Kovács Gyula 2010-ben fejezte be 
„Adjunk hálát mindnyájan…” című 
könyvét, amely a Szabadszállási Re-
formátus Egyházközség történetét fel-
dolgozó munka. A szerző neve nem is-
meretlen a szabadszállásiaknak, an-
nak ellenére, hogy dunapatajiként lát-
ta meg a napvilágot. A tanítóképző el-
végzése után nem sokkal Szabadszállá-
son vállalt pedagógusi állást. 1961-ben 
először a Fekete Alsó Általános Isko-
la tanítója lett, ahonnét három év ta-
nítás után bekerült Szabadszállás-
ra, de már 1969-től Balázspusztán 
nevelte a nebulókat, majd 1977-től 
nyugdíjazásáig az Állampusztai 
Büntetésvégrehajtási Intézet nevelő-
tisztje. Az 90’-es évektől kezdve egy-
re komolyabban foglalkozott a helyi 
kulturális értékek megmentésével, 
ennek köszönhetően született meg 
először a „Nagyjaink dicsérete Sza-
badszálláson” című könyve, amely 
Pető  Sándor, Szász Károly, József 
Attila, Dóry József szabadszállá-
si kötödését dolgozza fel. A könyv 
gazdagon illusztrált képekkel, ame-
lyek jól mutatják e kiemelkedő sze-
mélyiségek kapcsolatát városunkhoz. 
Ezt követően 2003-ban készült el az „ 
Itt ringatták bölcsőm…” című köny-
ve, amely Szabadszállás leghíresebb 
szülöttének, Pető  Sándornak és kor-
társának Szász Károlynak a kapcso-
latát tárja az olvasó elé. A mű érté-
két növeli, hogy ebben már Pető -vers 
elemzések is megjelentetésre kerültek, 
amelyek érdekes plusz adalékokat ad-
hatnak a későbbi Pető -kutatáshoz. 
Ekkor már második alkalommal pres-
biternek megválasztott Kovács Gyu-
la Tóth Sándor helytörténész és Máté 
Sándorné nagytiszteletű asszony bizta-
tására kezdte el feldolgozni a Szabad-
szállási Református Egyházközség le-
véltári forrásanyagát. A három éves 
kutatómunka után készült el az „Ad-
junk hálát mindnyájan…” című köny-
ve, amely a Szabadszállási Református 
Egyházközség históriája kiemelkedő 
személyiségeinek az életét és a gyüle-
kezet történetét tárja az olvasó elé több 
mint 100 oldalban. A mű kiterjedését 
és határait is az itt feltárt forrásanyag 
határozza meg, ennek ellenére ragyo-

góan mutatja be a XVIII. század máso-
dik fele és napjaink közé eső történe-
ti ívet. Egyéb dokumentumok, de kü-
lönösen a helyi források hiányában az 
1700-as éveket megelőzően a szerző 
csak utalásokat tesz, ennek ellenére – a 
gazdag forrásközlésnek is köszönhető-
en – az olvasóban nem marad hiány-
érzet. A könyvet kinyitva az olvasót a 
Magyar Református Egyház címere 
köszönti, amelyben Krisztus bárány 

volta és a történelem viharai által tépett 
egyház jelképe ábrázolódik, de azzal 
az Istentől kapott vigasztalással erősít-
ve a híveket „Ha Isten velünk, kicsoda 
ellenünk?” (Róm. 8,31) Mű címe a Ma-
gyar Református Énekeskönyv 378. di-
cséretének első sora, amely a viharos 
évszázadokon keresztül is megmaradó 
Isten kegyelméért ad hálát, aki össze-
gyűjtötte egyházát és egyben tartotta 
azt, hogy a XXI. században is a magas-
ba  emelkedő templomtorony hirdesse 
a Megváltó dicsőségét. 

A 378. dicséret első versszaka: 

„Adjunk hálát mindnyájan
Az Atya Úr Istennek,

És mondjunk dicséretet

Mi teremtő Istenünknek,
Ki egybegyűjte most minket,
Hogy ünnepet szenteljünk,
És szent igéjével éljünk.”

A könyv nem tagolódik fejezetekre, 
hanem az időrendi sorrendet pontosan 
követve veszi számba a helyi reformá-
tus egyház történetét az elmúlt néhány-
száz évben. Ennek a kronológiai pon-
tosságnak köszönhetően jól nyomon 

követhetőek az egyházon belül tör-
tént változások: hogyan épült a temp-
lom, vagy gyarapodott az egyházi va-
gyon. A kötet kiváló segítséget nyújt 
abban, hogy információt kapjunk 
Szabadszállás kiemelkedő lelkésze-
iről, akik hosszabb időt töltöttek el 
e kiskunsági településen, vagy fon-
tosabb tisztet töltöttek be életük so-
rán. Külön értéket képvisel a szerző 
eredeti dokumentumközlése, amely-
lyel az olvasó lehetőséget kap az 
egyéni forrásfeldolgozásra, mindez-
zel együtt a különböző konklúzió ki-
alakítására. Az „Adjunk hálát mind-
nyájan…” könyv formában még nem 
lett publikálva, de színesben kinyom-
tatva és bekötve egy példány elhelye-
zésre került a helyi Pető  Sándor Vá-
rosi Könyvtár olvasótermében, ez-
zel hozzáférhetővé téve az érdeklődő 
publikumnak. 
Kovács Gyula több éves kitartó ku-
tatásának az eredményeképpen szü-

letett meg ez a hiánypótló egyháztör-
téneti alkotás, amellyel Tóth Sándor 
helytörténeti könyvei után egy újabb 
kiváló munkát foghat az érdeklődő ol-
vasó a kezébe. 
Had mondjak köszönetet Kovács Gyu-
lának, hogy nagy szorgalommal és 
szakértelemmel elkészítette e ragyogó 
kutatását, ami újabb értékes színfoltja 
lett a szabadszállási múlt feltárásának. 
Kívánok a szerzőnek jó egészséget és 
sok ilyen értékteremtő munkában gaz-
dag évet, könyvének megjelentetésé-
hez pedig sok sikert!

Balogh Zoltán

Magyar Református Egyház címere
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Engedjék meg, hogy immáron máso-
dik alkalommal köszöntsem önöket, az 
újesztendő beköszöntével ezen a baráti 
találkozón. Az új egyben mindig vala-
minek a végét is jelenti. Mi is lezártunk 
egy évet, és egy új, reményekkel és bi-
zakodással teli évet kezdünk meg. Fel-
merül a kérdés, miben reménykedünk, 
miben bizakodunk, mi adja az opti-
mizmusunkat. Mi magunk vagyunk az 
alapja az optimizmusunknak, és azok 
az eredmények, melyeket egy igencsak 
nehéz, a 2011-es évben értünk el. Igen 
eredményekről beszélek, melyek a mi, 
a Szabadszállásiak eredményei.  Az el-
múlt években ha eredményeket fejlő-
dést akartunk látni, bizony a szomszé-
dos településekre kellett elmennünk, 
ahol rendezett városközpont, felújított 
iskola és óvoda fémjelezte a fejlődést. 
A járható utakról már nem is beszélve. 
Sokszor sóvárogva néztük, vajon ho-
gyan csinálják, hogyan tudták ezt el-
érni?
 Ma már nem kell a szomszédos tele-
pülésekre mennünk, hogy érzékeljük 
a fejlődést. Az új városközpontunk-
ra már büszkék lehetünk. Ugyan úgy, 
arra is, hogy a város szennyvíztisztítá-
sa és csatornázása is kimozdult a holt-
pontról, és a másodikfordulós támoga-
tási szerződés aláírásával elkezdődött 
a megvalósítás szakasza. A folyama-
tosan romló gazdasági körülmények 
között, mindig nehezebb és nehezebb 
lesz a megvalósítás, hiszen a pénzügyi 
feltételek is egyre inkább szigorodnak, 
kedvezőtlenebbé válnak mindenki szá-
mára.
Ennek ellenére optimistán állunk az 
idei kihívások elé, hiszen nem lehet 
megállni, a feladatok akkor is megol-
dásra várnak, ha a feltételek nem ép-
pen optimálisak. Sőt bizton állíthatom, 

optimális helyzet soha sincs!  Ha to-
vábbra is erre várnánk, soha nem jut-
nánk előre. Ezért is fontosak azok a pá-
lyázataink melyek vagy bírálatra vár-
nak, vagy az előkészítés fázisában van-
nak. Ezek keretében tervezzük megva-
lósítani az iskola nyílászárócseréjét és 
a szigetelését, valamint a fűtésének tel-
jes rekonstrukcióját a megújuló ener-
giaforrásra alapozva a rendszert. Az 
óvoda régi problémája a két telephely 
kérdése is megoldódna, ha nyer az erre 
a célra készülő pályázatunk. A régóta 
évődő buszpályaudvar kialakításával is 
foglalkozunk, de a feltételek nem min-
denben kedveznek számunkra, ezért 
még sok tennivaló van mire beadható-
vá válik a pályázatunk. Csak akkor pá-
lyázunk egy adott lehetőségre, ha reá-
lis esélyünk van azt meg is nyerni. Az 
izsáki utat a kerekegyházi úttal össze-
kötő elkerülő út pályázata is készül, 
ami ugyancsak egy régóta dédelgetett 
álma a szabadszállásiaknak. Térségi 
szintű belvízkezelési vízjogi engedé-
lyes tervek készülnek ebben az évben 
ugyancsak egy pályázatnak köszönhe-
tően. Ezzel szeretnénk elejét venni a 
tavalyihoz hasonló belvizes években a 
lakosságot sújtó káreseményeknek, va-
lamint rendezni a természetes vízgyűj-
tőink környezetét és a városképet.
Megoldottuk az ABC fűtését, mely 
már nagyon elavult volt, s lassan már 
a mindennapi működést is veszélyez-
tette. A balázspusztai iskola felújítása 
is elkészült és rövidesen teljes beren-
dezésével a lakosság szolgálatába áll. 
A városgazdálkodási feladatok hatéko-
nyabb ellátása érdekében beszerzésre 
került egy MTZ traktor homlokrako-
dóval. A többi kiegészítőt egyéb a köz-
munkaprogramot érintő forrásokból 
teremtjük elő. Lecseréltük a 22 éves 
Lada Nívánkat, valamint tovább gya-
rapítva a városi vagyont - amire már 
rég volt példa - megvásároltuk az OTP 
épületét. Ez is részben azt szolgál-
ta, hogy megfelelő alternatívát nyújt-
hassunk az okmányirodánk megőrzé-
sére, valamint a leendő kormányablak 
kialakítására. Azért küzdünk, hogy a 
szabadszállásiak helyben intézhessék 
ügyes-bajos ügyeiket és a szomszé-
dos kisebb településeken élőknek se 

kelljen kecskemétig utazniuk, hanem 
nálunk intézzék dolgaikat. Sikeresen 
védtük meg a tűzoltóságunkat, a mi-
nap biztosítottak arról, hogy a szabad-
szállási tűzoltósággal hosszútávon szá-
molnak. Mérföldkő a város életében az 
is, hogy felbontottuk a szennyvíztelep 
üzemeltetőjével a szerződést és 2012. 
január 01-től a Bácsvíz Zrt. a telep üze-
meltetője, ezzel is biztosítva a magas 
színvonalú és biztonságos működteté-
sét a megépítendő új csatornarendszer-
nek és szennyvíztisztítónak.
Nyertes pályázatunk van a piac felújí-
tására, amely így fedett, kulturált kör-
nyezetet fog biztosítva mind az árus-
nak, mind a vásárlónak egyaránt. Itt 
kerül kialakításra a Tanyasi Termék 
Termeltető Feldolgozó és Értékesítő 
Nonpro t Kft. logisztikai központjá-
nak a kialakítására is. Amint az időjá-
rás lehetővé teszi és a kiviteli tervek el-
készülnek, megindul a felújítás, hiszen 
júniusban el kell számolnunk a hatósá-
gok felé. 
A múlt évben több mint 150 embernek 
biztosítottunk a közcélú foglalkoztatás 
keretében lehetőséget munkavégzésre, 
és szerény jövedelemszerzésre. Köz-
munkaprogramunkban 12 főnek mező-
gazdasági munkát biztosítottunk egye-
düliként a környékünkön, amely ebben 
az évben a környező településeknek 
példaként szolgál. Természetesen eb-
ben is tovább kívánunk fejlődni, az idei 
évben már közel 50 főre terveztünk ha-
sonló jellegű programokat, amelyek el-
bírálás alatt vannak. 
Mindezekből világosan látszik, hogy 
nem tétlenkedtünk az elmúlt évben, és 
az elkövetkező évet is hasonló lendü-
lettel és elszántsággal kívánjuk teljesí-
teni.
Remélem sikerült egy rövid áttekintést 
adnom az önök számára az elmúlt év-
ről, és bemutatnom a 2012-es év pers-
pektíváit
Emelem poharam a 2012-es évre, Sza-
badszállás városának és minden ked-
ves jelenlévőnek nagyon Boldog új-
évet kívánok.
 
                                   
                                 Dr. Báldy Zoltán 
                                         polgármester

Tisztelt Hölgyeim és Uraim, 
Kedves Vendégeim, 

Barátaim és Munkatársaim!

Szabadszállás Város Önkormányzata 
2012. január 5-én a városháza tanács-
termében újesztendőt köszöntő baráti 
találkozót tartott. 
Dr. Báldy Zoltán polgármester újév-
köszöntő beszédét alább olvashatják.

ÚJÉVKÖSZÖNTŐ A VÁROSHÁZÁN
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A fülöpházi tanya a lakitelki sátorhoz ha-
sonlóan történelmi helyszínné vált, hi-
szen innen indult el közös munkánk ered-
ményeképpen a Nemzeti Tanyafejleszté-
si Program – mondta Balogh József or-
szággyűlési képviselő, a Magyarországi 
Tanyákon Élők Egyesületének elnöke az 
egyesület éves közgyűlésén.
 2011. december 29-én Fülöpházán ke-
rült sor a Magyarországi Tanyákon Élők 
Egyesülete éves közgyűlésére, melyen 
Balogh József, az MTÉE elnöke, a fel-
ső-Kiskunság országgyűlési képviselő-
je tartott évértékelő beszédet. „Nagy utat 
tettünk meg a Magyarországi Tanyákon 
Élők Egyesülete 2007. évi megalapítása 
óta. Büszkén kimondhatjuk: a fülöpházi 
tanya a lakitelki sátorhoz hasonlóan tör-
ténelmi helyszínné vált. Innen indult el 
közös munkánk, itt fogadtuk meg egy-
másnak, hogy legjobb tudásunk szerint 
szolgáljuk majd a tanyákon élő sorstár-
saink ügyét, hogy mindent megteszünk 
annak érdekében, hogy a tanyán élők ál-
tal a mindennapokban viselt hátrányokat 
csökkenteni tudjuk” – mondta Balogh Jó-
zsef.
Az MTÉE az elmúlt években gyak-
ran hallatott magáról. 2008 novemberé-
ben az MTÉE a Nemzeti Fórummal kö-
zösen szakmai konferenciát szervezett 
az Országház Főrendi termében, amely-
nek keretében Orbán Viktor felkérte az 
MTÉE elnökét a Fidesz tanyastratégiájá-
nak megalkotására.
Az Országgyűlés Balogh József javasla-
tára 2009 áprilisában határozati javasla-
tot fogadott el a tanyák és tanyás térsé-
gek megőrzéséről, fejlesztéséről. A kor-
mányváltást követően az MTÉE elnö-
kének kezdeményezésére létrejött a Fi-
desz–MPSZ Országgyűlési Képviselő-
csoportjának Tanyaügyi Munkacsoportja, 
melyben tíz országgyűlési képviselő, kö-
zöttük négy államtitkár vállalt szerepet. A 
munkacsoportnak olyan javaslatai kerül-
tek elfogadásra a Kormány által, mint a 
vízgazdálkodási érdekeltségi hozzájáru-

lás eltörlése, a kistermelők élelmiszerter-
melési, –feldolgozási és –értékesítési fel-
tételeinek könnyítése, valamint az alkal-
mi munkavállalás egyszerűsítése.
Ahogy az egyesület éves közgyűlésén Ba-
logh József rámutatott: „az igazi átütő si-
kert a Nemzeti Tanyafejlesztési Program 
jelenti az MTÉE, és így minden tanyasi 
ember számára”. A program előzményei a 
tavalyi évig nyúlnak vissza, amikor 2010. 
április 7-én, Balogh József meghívásá-
ra Orbán Viktor látogatást tett a felső-kis-
kunsági tanyavilágban, és lakossági fóru-
mot tartott Kerekegyházán.
A rendezvényen ígéretet tett arra, hogy a 
polgári oldal választási győzelme esetén 
kormánya kiemelt  gyelmet fordít majd a 
több mint 300 ezer tanyán élő polgárra. 
Az ígéreteket a kormányváltás után tet-
tek követték: ezért jött létre a Nemzeti Ta-
nyafejlesztési Program. „Köszönettel tar-
tozunk Orbán Viktor miniszterelnök úr-
nak és a Nemzeti Együttműködés Kormá-
nyának azért, mert a tanyaprogrammal bi-
zonyítást nyert, hogy a Kormány valóban 
oda gyel a tanyasi emberekre” – fogal-
mazott az MTÉE elnöke.
Az tavaj közel egymilliárd Forint keret-
összegű Nemzeti Tanyafejlesztési Prog-
ram – amelyet a Vidékfejlesztési Minisz-
térium az MTÉE-vel együttműködve ho-
zott létre – két fő célt szolgál. Az első cél, 
hogy a tanyákon élők tiszta ivóvízzel tör-
ténő ellátásával, a tanyasi infrastruktúra 
fejlesztésével, a tanyák energiaellátásá-
nak biztosításával, a dűlőutak karbantar-
tásával a Kormány megteremtse a tanyás 
térségek fenntarthatóságának feltételeit, 
azaz élhető életet teremtsen a tanyákon. 
A program másik célja, hogy a tanyasi 
áruk piacra jutásának elősegítésével, ön-
kormányzati tulajdonú nonpro t boltok 
alapításával, a tanyasi áruk nagybani pia-
cának létrehozásával megélhetést teremt-
sen a tanyán élő és gazdálkodó családok 
számára, és biztosítsa az egészséges ma-
gyar élelmiszerekhez való hozzáférést, 
minél több hazai fogyasztó számára.

Ez a program több szempontból is törté-
nelmi, korszakalkotó programnak nevez-
hető, elsősorban azért, mert először jelent 
meg Magyarország költségvetésében a ta-
nya, mint megőrizendő és fejlesztendő te-
rület. Balogh József hangot adott meg-
győződésének, miszerint a tanyafejleszté-
si program a kormány egyik legfőbb si-
kertörténete lesz, amely segíteni fogja a 

magyar tanyavilágnak fennmaradását és 
megőrzését.

A tanyaprogram 2012. évi költségvetés-
ben is szerepel, lényegesen megnövelt: 
1,5 milliárd forintnyi keretösszeggel. Ba-
logh József ezért arra bíztatta azokat a pá-
lyázókat, akik az idén nem nyertek támo-
gatást, hogy ne keseredjenek el, hanem 
2012-ben ismét nyújtsák be pályázataikat 
a nagyobb keretösszeggel létrejövő új ta-
nyaprogramra. 

Az MTÉE elnöke a közgyűlésen ar-
ról is tájékoztatta az egyesület tagjait, 
hogy a Nemzeti Tanyafejlesztési Prog-
ram keretében négy felső-kiskunsá-
gi település, Fülöpháza, Kerekegyháza, 
Kunszentmiklós és Szabadszállás önkor-
mányzata által kidolgozott együttműkö-
dés keretében megnyílik a lehetőség a ta-
nyasi termékek zárt termékpályán tör-
ténő értékesítésére. Fülöpházán tészta-
üzem és barom -vágópont, Kerekegyhá-
zán tejüzem, Kunszentmiklóson tanya-
si termékeket forgalmazó kereskedelmi 
egység, Szabadszálláson pedig régiós pi-
acközpont  kerül kialakításra, amely már 
a 21. század követelményeinek is megfe-
lelő módon képes kiszolgálni a helyi és a 
környező települések eladóit és vásárló-
it. A nevezett önkormányzatok által kö-
zösen létrehozott Magyar Tanyasi Termék 
Nonpro t KFT a felsorolt egységekben 
feldogozott árucikkeket, valamint a tér-
ség gazdálkodói által megtermelt termé-
keket fogja értékesíteni nonpro t módon, 
fővárosi önkormányzatok által a pályázati 
együttműködés során felajánlott üzlethe-
lyiségekben, valamint közkonyhákba tör-
ténő beszállítás útján.

Balogh József – aki a HVG rangsorolása 
alapján a legaktívabb parlamenti képvise-
lő – a közgyűlés végén köszönetet mon-
dott az MTÉE tisztségviselőinek és tag-
jainak egész éves áldozatos munkájukért, 
és ígéretet tett arra vonatkozóan, hogy a 
jövőben is fáradhatatlanul, legjobb tudása 
szerint igyekszik képviselni a tanyán élők 
ügyét az Országház falai között.
 

                                    
                          Forrás: tanyakonelok.eu

Történelem íródott a fülöpházi tanyán
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Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában
2011. december és 2012. január hónapban

1.) 2011. december 7-én a harmadik és 
negyedik évfolyamon tanuló kisdiákok-
nak körzeti tanulmányi versenyt rendez-
tek a kunszentmiklósi ÁMK-ban. A meg-
mérettetésen 18 iskola, matematika, va-
lamint magyar nyelv és irodalom tantár-
gyakból. Iskolánkat 9 diák képviselte, 
akik nagyon eredményesen szerepeltek. 
A harmadikosok közül Fejszés Réka 3. 
a. osztályos tanuló 10. helyezést ért el 
matematikából. 
Faragó Ivett 3. b. osztályos tanuló 7. he-

lyezett lett magyar nyelv és irodalomból. 
A negyedikesek kiemelkedően telje-
sítettek. Horváth Gergő 4. a. osztá-
lyos tanuló matematikából 2. helye-
zést ért el. Zsoldos Zsuzsa magyar 
nyelv és irodalomból 1. helyezett lett. 
Büszkék vagyunk rájuk és gratulálunk!
A versenyző diákok felkészí-
tői: Janovics Zsuzsanna, Szépné 
Horváth Katalin, Tóthné Fülöp 
Eszter és Bartalné Fodor Klára tanítónők

2.) 2011. december 8-án rendezték meg 
iskolánkban a Lotz János szövegérté-
si és helyesírási verseny iskolai fordu-
lóját a 7-8. évfolyamos diákok részé-
re. 161 iskola közel 3200 tanulója vett 
részt ezen a versenyen. Nagy örömünkre 
a januári eredményhirdetés után az aláb-
bi tanulóink jutottak be megyei döntőbe:
 
Reidl Regina Gréta 8. a. osztály   
Felkészítő: Ballabásné Rádi Erika

Bazsik Szilvia 8. a. osztály   
Felkészítő: Ballabásné Rádi Erika

Tóth Vivien 8. b. osztály   
Felkészítő: Kishalmi Istvánné

Darabos Dorina 7. a. osztály   
Felkészítő: Fábián Ildikó

Somogyi Zsó  7. b. osztály   
Felkészítő: Ballabásné Rádi Erika 

A további eredményekről tavasszal tu-
dunk beszámolni. 

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést 
kívánunk. 

     
   Igazgatóság

KÖNYVTÁRI HÍREK

Utólagos köszönet

Az idei év januári Hírmondójában mond-
tunk köszönetet azoknak, akik könyveket, 
újságokat ajándékoztak a könyvtárnak. 
Ebből az írásból sajnálatos módon kima-
radt Vecsernyés Dezsőné neve, akitől na-
gyon sok romantikus olvasnivalót kap-
tunk. Elnézést kérünk tőle, s köszönjük a 
támogatását!

Szeretne új könyveket kölcsönözni?

2011-ben a könyvtártámogatók szemé-

lyi jövedelemadójának 1 %-ából összesen 
109 805 Ft-ot kaptunk. Ezt az összeget, 
ahogy már évek óta mindig, új könyvek 
beszerzésére fordítottuk. A legnagyobb 
kedvezményt adó helyekről vásároltunk, 
így 2011-ben az Önök támogatásából 141 
db új könyvvel tudtuk gyarapítani az ál-
lományt.

Kérjük, ha tehetik az idén is támogassák 
a Pető  Sándor Városi Könyvtárat sze-
mélyi jövedelemadójuk 1 %-ával! Nagy 
szükségünk lesz ezekre a felajánlásokra, 
mert valószínűleg az államtól kapott ér-
dekeltségnövelő támogatásunk – amiből 
csak könyveket lehet vásárolni - is keve-
sebb lesz az előző évinél.

Adószámunk: 15541149-1-03
Támogatásukat köszönjük!

Vegye igénybe szolgáltatásainkat!

A Pető  Sándor Városi Könyvtár térítéses 
szolgáltatásai:
- Faxolás 
- azonos körzeten belül 250 Ft/oldal
- más körzetbe 450 Ft/oldal

- Szkennelés
- 100 Ft/db
- Hordozóra írás 100 Ft/hordozó 

Lőrincz Imréné
könyvtárvezető
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 A József Attila Közösségi Ház  
2012. február havi programja

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 76/558-119

Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

***

Mozi műsor

A  József Attila Közösségi Ház 
2012. január 21-től február 17-ig

Somogyi György 
fotó kiállítása látható 

„Mégis lovas nemzet a magyar” címmel

A József Attila Közösségi Ház 
nagytermében 

2012. február 10-11-én 16 órától a 
„Talentum”Alapítvány műsora 

látható.

***
A József Attila Közösségi Házban 

2012. február 13-án 10 órától
 OVIMOZI

Magyar Népmesék I.

A József Attila Közösségi Házban 
2012. február 16-án 

09-13 óráig
VÉRADÁS

Adj te is vért! A vér életet ment!

A József Attila Közösségi Ház 
galériájában február 17-én

17 órától 
Madaras László természetfotó 

kiállítása látható

A József Attila Közösségi Házban 
február 25-én 19 órától

Stand-up Comedy

***

***

február 03. péntek 18 óra, 
04. szombat 18 óra

ALKONYAT 
HAJNALHASADÁS 1 RÉSZ

Szinkronizált amerikai fantasy, 111 perc, 
12+

Főszereplő: Kristen stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner

február 13. hétfő 10 óra, 
MAGYAR NÉPMESÉK

ovimozi

február 17. péntek 18 óra,
18. szombat 18 óra

CSIZMÁS KANDÚR
Szinkronizált amerikai animációs vígjá-

ték 90 perc, 12+
Rendező: CHRIS MILLER

február 24. péntek 18 óra, 
SHERLOCK HOLMES NEVÉBEN

Magyar kaland lm. 
Rendező: BERNÁTH ZSOLT

Főszerepőlők: Szénási Kristóf, Ungvár 
Ádám, Kugler Nikolett

A 2012-es fesztiválra keresünk olyan lel-
kes, kitartó, nagy teherbírású  úkat és lá-
nyokat, akik vállalják, hogy 3 napon ke-
resztül tudnak nekünk segíteni a feszti-
vál lebonyolításában és az azt megelő-
ző munkálatokban. A fesztivál előtt te-
reprendezés, színpadállítás, különböző 
szakemberek munkáinak segítése, a fesz-
tivál alatt felmerülő problémák gyors és 
hatékony kezelése, a buli alatt a feszti-
vál területének rendben tartása, illetve a 
fesztivál után a bontási munkálatokban 
való részvétel lenne a feladat. Termé-
szetesen ebből adódóan nem fogsz tudni 
csak a bulira koncentrálni, mert mint se-
gítő elkötelezed magad a fesztivál gördü-
lékeny lebonyolítása mellett.

Sajnos  zetni nem tudunk, de garantáljuk, 
hogy egy remek kis társaság tagja lehetsz 
és betekintést nyerhetsz, hogy milyen is 
egy ilyen fesztivál lebonyolítása.

Ha még nem múltál el 18 éves, akkor egy 
szülői nyilatkozatra is szükség lesz, ami-
vel igazolod beleegyezésüket, hogy mer-
re is jársz, mit csinálsz.

Gondold át és ha tetszik a dolog, írj ne-
künk a szarsegitseg@gmail.com email 
címre.

                                  Köszönjük!!!
Sz.A.R. Feszt Crew 

Segíts, dolgozz velünk!!!



2012. február

SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 7
EGYHÁZI OLDAL

CSALÁDI ISTENTISZTELET

Január 22-én a második osztályos hittanos gyerekek műsora tette színesebbé a vasár-
napi istentiszteletet.

2012. február 01., szerda, 09:30
Baba - Mama Klub
2012. február 02., csütörtök, 09:30  
Csillag - Varrókör  
2012. február 02., csütörtök, 18:00  
Istentisztelet  
2012. február 03., péntek, 18:00  
Énekkar  
2012. február 04., szombat, 14:00  
Ifjúsági zenekar  
2012. február 04., szombat, 15:00  
Ifjúsági óra - Középiskolás kortól  
2012. február 05., vasárnap, 09:30 
Istentisztelet/
Gyermekistentisztelet  
2012. február 05., vasárnap, 22:15  
Istentisztelet Balázspusztán  
2012. február 07., kedd, 08:00   
Bibliaóra  
2012. február 07., kedd, 17:00   
Kon rmáció előkészítő  
2012. február 08., szerda, 09:30  
Baba - Mama Klub  
2012. február 09., csütörtök, 09:30  
Csillag - Varrókör  
2012. február 09., csütörtök, 18:00  
Istentisztelet  
2012. február 10., péntek, 18:00  
Énekkar  
2012. február 11., szombat, 14:00  
Ifjúsági zenekar  
2012. február 11., szombat, 15:00  
Ifjúsági óra - 7-8. osztályosoknak  
2012. február 12., vasárnap, 09:30 
Istentisztelet/
Gyermekistentisztelet  
2012. február 14., kedd, 17:00   
Kon rmáció előkészítő  
2012. február 14., kedd, 18:00   
Bibliaóra  

2012. február 15., szerda, 09:30  
Baba - Mama Klub  
2012. február 16., csütörtök, 09:30  
Csillag - Varrókör  
2012. február 16., csütörtök, 18:00  
Istentisztelet  
2012. február 17., péntek, 18:00  
Énekkar  
2012. február 18., szombat, 14:00  
Ifjúsági zenekar  
2012. február 18., szombat, 15:00  
Ifjúsági óra - középiskolás kortól  
2012. február 19., vasárnap, 09:30  
Zenés Istentisztelet  
2012. február 21., kedd, 17:00   
Kon rmáció előkészítő  
2012. február 21., kedd, 18:00   
Bibliaóra  
2012. február 22., szerda, 09:30  
Baba - Mama Klub  
2012. február 23., csütörtök, 09:30  
Csillag - Varrókör  
2012. február 23., csütörtök, 16:00 
Istentisztelet- Bűnbánati előkészítő  
2012. február 25., szombat, 14:00  
Ifjúsági zenekar  
2012. február 25., szombat, 15:00  
Ifjúsági óra - 7-8. osztályosoknak  
2012. február 26., vasárnap, 09:30 
Családi Istentisztelet 5. o. / 
Böjt első vasárnapja - Úrvacsora 
2012. február 28., kedd, 17:00   
Kon rmáció előkészítő  
2012. február 28., kedd, 18:00   
Bibliaóra  
2012. február 29., szerda, 09:30  
Baba - Mama Klub  
2012. március 01., csütörtök, 09:30  
Csillag - Varrókör  

2012. március 01., csütörtök, 18:00  
Istentisztelet  
2012. március 02., péntek, 18:00  
Énekkar  
2012. március 03., szombat, 14:00  
Ifjúsági zenekar  
2012. március 03., szombat, 15:00  
Ifjúsági óra - középiskolás kortól  
2012. március 04., vasárnap, 09:30  
Istentisztelet - Bibliavasárnap  
2012. március 06., kedd, 17:00   
Kon rmáció előkészítő 
2012. március 06., kedd, 18:00   
Bibliaóra  
2012. március 07., szerda, 09:30  
Baba - Mama Klub  
2012. március 08., csütörtök, 09:30  
Csillag - Varrókör  
2012. március 08., csütörtök, 18:00  
Istentisztelet  
2012. március 09., péntek, 18:00  
Énekkar  
2012. március 10., szombat, 14:00  
Ifjúsági zenekar  
2012. március 10., szombat, 15:00  
Ifjúsági óra - 7-8. osztályosoknak  
2012. március 11., vasárnap, 09:30  
Istentisztelet / 
Gyermekistentisztelet  

Friss hírekről, eseményekről új webol-
dalunkon is tájékozódhatnak: http://
szabadszallasireformatus.hu

          

                                   Szolnoki Attiláné

Gyülekezeti alkalmaink

Anyakönyvi hírek 

Halottaink:

Kovács Jánosné 
Leánykori név: Tóth Mária, élt: 86 évet

Berta László   
Felesége: Győr  Zsuzsanna, lt: 87 évet

Kovács Sándor   
Felesége: Nagy Rozália, élt: 81 évet 

Oszlánszki Tibor Balázsné  
Leánykori név: Békési Éva, élt: 63 évet
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KÖZÖSSÉGI OLDAL

Az Alapszolgáltatási Központ dolgozói 
köszönik az előző évben kapott termé-
szetbeni és pénzbeli támogatást. Hálásak 
vagyunk minden adományért. Az Önök 
segítségével egyre több szabadszállá-
si lakosnak tudtunk segíteni. A rászoru-
lók száma egyre emelkedik, ezért kérjük 
önöket, hogy ebben az évben is használt 
bútoraikat , még jó állapotban lévő hasz-
nált ruháikat ne semmisítsék meg, hanem 
hozzák be szolgálatunkhoz, hogy adomá-
nyukkal a szükséget szenvedőknek örö-
met szerezhessünk. 
Elérhetőségünk: 
Szabadszállás, Árpád u. 5.
Tel.: 558 – 181 vagy 355 – 633
 
Köszönettel: Az intézmény dolgozói   

Tájékoztatás

Emlékeztetni szeretnénk a lakosságot, 
hogy az Alapszolgáltatási Központ mi-
lyen szolgáltatást, segítséget tud nyújta-
ni a lakosságnak.
Szakfeladataink: 
- házi segítségnyújtás                                        
- gyermekjóléti szolgálat                                                                                                                                          
- szociális étkeztetés                                           
- családsegítő szolgálat
- nappali ellátás  

Szociális étkeztetés:
Szabadszállás város közigazgatási terüle-
tén élő, szociálisan rászorultaknak, napi 
egyszeri meleg étkeztetés nyújtása, akik 
azt önmaguknak, illetve önmaguknak és 
eltartottjaik részére tartósan vagy átme-
neti jelleggel nem képesek biztosítani azt.  
Az ebédet az intézmény részére az iskola 
konyhája biztosítja. Az ételt személyesen 
elviheti az igénylő, lakásra történő szál-
lítása megoldható. / Ebben az esetben az 

étel kiszállítás díja: 100 Ft nap. /   A szo-
ciális étkeztetés térítési díját az érvényes 
jogszabályok, valamint a Szabadszállás 
Város Önkormányzata Képviselő- testü-
letének 19 / 2011. ( XII. 15.) önkormány-
zati rendelete határozza meg, mely szerint 
jelenleg 310 Ft. A szolgáltatást személye-
sen kell kezdeményezni.    
 Házi segítségnyújtás: 
A házi segítségnyújtás feladata, elsősor-
ban az önmaguk ellátására saját erőből 
teljesen már nem képes személyek ott-
honukban történő gondozása, ellátása. A 
szolgáltatások által biztosítható, hogy az 
érintett személy vagy család életkörülmé-
nyei továbbra is az eddig megszokott he-
lyen és módon valósuljanak meg. A külső 
segítség elsősorban az életminőségének 
megtartására irányul, illetve, annak rom-
lását hivatott megakadályozni.  A házi se-
gítségnyújtás biztosításához az erre ille-
tékes intézményvezető gondozási szük-
ségletfelmérésen alapuló javaslata szük-
séges. Az alapvető ápolási, gondozási fel-
adatokat szakképzett munkatársak látják 
el. Feladatuk: A szociális szolgáltatásban 
részesülő személy és közvetlen környeze-
tének higiéniás körülményeinek megtar-
tásában való közreműködés, veszélyhely-
zetek kialakulásának megelőzése, elhá-
rítása.  Hivatalos ügyek intézése, orvosi 
ellátáshoz segítségnyújtás, napi életviteli 
tennivalók biztosítása. 
A szolgáltatás térítési díját a már fent em-
lített jogszabály, valamint a helyi rendelet 
szabályozza, jelenleg 360 Ft/ óra. 
Nappali ellátás:
Az idősek klubja szolgáltatásának célja, 
hasznos, és tartalmas időtöltés biztosítá-
sa, az aktivitás megtartása, képességek 
kibontakoztatása, szinten tartása. Társas 
kapcsolatok ápolásának elősegítése. Klub 
tagjaink térítési díja: 20 Ft / nap.

Klubfoglalkozást kezdeményezünk, 
melyre klubtagjainkat és minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk. A klubfoglalkozás-
ra szerda délutánonként, 14 órai kezdettel 
kerül sor. Egészségmegőrző programok, 
videó és  lmvetítés, ünnepköreinkhez tar-
tozó hagyományok, népdalaink feleleve-
nítése, gyógytorna, vetélkedő, kirándulá-
sok, fürdőzések stb. A programok össze-
állításában  Önökre is számítunk!

Családsegítő Szolgálat:
Célja: A településen élő szociális és men-
tálhigiénés problémák miatt veszélyez-
tetett, krízishelyzetbe került személyek, 
családok segítése. Feladata: A problémá-
kat kialakító okok megelőzése, krízis-
helyzet megszüntetésének elősegítése, 
életvezetési tanácsadás. Pénzbeni, termé-
szetbeni ellátásokhoz és szociális szolgál-
tatásokhoz való hozzájutás segítése, a kü-
lönböző ellátásokhoz szükséges adatla-
pok igénylése, kitöltése.  A családban je-
lentkező működési zavarok, kon iktusok 
megoldásának elősegítése. Aktív korú 
munkanélküliekkel való együttműködés. 
Információnyújtás.

Gyermekjóléti Szolgálat
A gyermekjóléti szolgáltatás célja a gyer-
mek testi, lelki egészségének, családban 
történő nevelésének elősegítése, a gyer-
mek veszélyeztetettségének megelőzése, 
kialakult veszélyeztetettség megszünte-
tése. A gyermekeket ellátó egészségügyi 
és nevelési – oktatási intézményekkel, a 
hatóságokkal, szolgáltatókkal szervezési, 
szolgáltatási és gondozási feladatokat vé-
gez. 

                     Farkas Katalin
intézményvezető helyettes

Segíts, hogy segíthessünk!

Szabadszállás Város Roma Nemzetisé-
gi Önkormányzata megtartotta 2011. de-
cember 20-án éves lakossági fórumát.
Rafael János RNÖ elnöke köszöntötte a 
meghívott vendégeket. A lakossági fó-
rum célja, hogy megbeszéljék a romák 
életvitelét, megélhetését érintő gondokat. 
Szándékunk, hogy együttműködési meg-
állapodást kössünk a rendvédelmi szer-
vekkel, helyi és megyei szinten, mely-
nek célja elsősorban a bűnmegelőzés és 
a romák képviselete a bűnüldözési szer-

veknél - mondta el Rafael János, majd az-
zal folytatta, hogy együttműködési meg-
állapodást szeretnének kötni a munkaügyi 
központtal a munkanélküliség visszaszo-
rítására. Azért is különösen fontos, mert 
a munkaügyi központ támogat több szak-
képzést, ami megkönnyítheti a későbbi 
elhelyezkedést. Sajnos meg kell állapíta-
nia, hogy az alacsony jövedelem bizonyos 
szinten generálja a bűncselekmények el-
követését. Az óvodával jól tudunk együtt-
működni, sok roma gyerek rendszeresen 

jár közösségbe, az iskolánál mindenkép-
pen sok a tennivaló. A hiányzások terén 
vannak gondok, ezért egyezetni kell az is-
kola vezetésével, de a gyermekjóléti szol-
gálattal is - hangsúlyozta a kisebbségi ve-
zető.
A meghívottak közül Mayer József alez-
redes úr elmondta, hogy 12 évvel ezelőtt 
lett együttműködési megállapodás kötve 
a kunszentmiklósi rendőrség és a szabad-
szállási RNÖ között. Mindenképpen a la-
kosság biztonságosabb életkörülményei-

Lakossági fórum
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KÖNYVANKÉT A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁN

A Magyar Kultúra Napjára meghirdetett 
szimpátia fölvonulásra városunkból is so-
kan elmentek. A biztató megmozdulás-
nak köszönhetően talán lesz remény arra, 
hogy kis hazánk népe ne legyen cseléd 
a saját hazájában! Talán eljutunk végre 
odáig, hogy a Magyar Föld ismét jó gaz-
da módjára művelve lesz, a föld termé-
sét tisztességes áron minden becsületesen 
dolgozó hon társam gond nélkül meg is 
tudja majd vásárolni. Országunkban a je-
lenlegi állapotot végre fölváltja a tisztes-
séggel végzett munka, az erkölcsös élet és 
a becsületes életvitel ismét visszaköltözik 
közénk! Van remény!
A 2012-esztendő ismét egy gyönyörű ren-
dezvénnyel kezdődött. A városi József At-
tila Közösségi Ház Anton Molnár terme 
teljesen megtelt vendégekkel. A kis isko-
láskorútól a dédszülőkig minden-korosz-
tály megjelent. A műsor ismét változa-
tos, jól összeállított volt, amelyre a József 
Attila Közösségi Ház igazgatója sok év 
óta igényesen felügyel! Elsőként egy új 
könyv bemutatása történt meg. E könyv 
első része bő kettő évvel ezelőtt ugyanitt 
lett bemutatva kis hazánk értékes emberei 
előtt. A megjelent kedves vendégek közül 
sokan már jó ismerősként foglaltak helyet 
a kényelmes fotelokban.
Szekeres Mihály igazgató úr üdvözölte az 
egybe gyűlt kedves vendégeket egy gyö-
nyörűen megfogalmazott köszöntővel, 

majd a szerző életét vette górcső alá és a 
szerzőt kérdésekkel elhalmozva várta a 
könyv keletkezésének a történetét. A szer-
ző sok évtized után ismét e város lakóihoz 
tartozik, a könyv jórészt a város történe-
tével, az utóbbi pár esztendő alatt történt 
események életszerű leírásával foglalko-
zik. Mondhatni úgy is, hogy a könyv mi-
nőségileg egy újfajta szociológiai elem-
zés, amely fűszerezve van a szerző gye-
rekkori élményeitől a jól megérdemelt 
nyugdíjas korig tartó vidám, tragikus-hit-
vány közjogi beosztásúak által elkövetett 
megdöbbentő esetekkel, amelyek valahá-
nyan dokumentált tények alapján őszin-
tén tárják föl az élet fonákságait. A ven-
dégek között helyet foglaló három testvér 
egy-egy apró írás fölolvasásával köszön-
tötte a könyv szerzőjét és az egybe gyűlt 
kedves vendégkoszorút, a város polgár-
mesterét és a gyönyörű kiállítás anyagá-
nak létrehozóját Somogyi Györgyöt, aki a 
lovas nemzet egy-egy szép epizódját tár-
ta elénk. Ismét gyönyörködhettünk város-
unk díszpolgárának és énekkarának a cso-
dálatosan zengő citera muzsikájával kí-
sért népdalaink szépségében! Ezt a szép 
élményekben bővelkedő napot Márai 
Sándor nagyszerű, megrázó erejű  lmjé-
vel zártuk.
Köszönöm a város elöljáróinak, a Jó-
zsef Attila Közösségi Ház igazgatójának, 
hogy Önöket ismét e jó hírű művelődési 

házban kulturált körülmények között kö-
szönthettem a második könyvem bemuta-
tója alkalmából!
Köszönöm Szekeres Mihály igazgató úr-
nak a dúsan megterített asztalokat, a szép 
köszöntőjét, amellyel megtisztelt bennün-
ket!
Köszönöm Piller Józsefnek, a Honvéd 
Énekkar énekesének azt az örökbecsű 
„Bartók” népdalt amellyel megajándéko-
zott bennünket!
Köszönöm a vendégek között helyet fog-
laló volt munkatársnőm és volt munkatár-
saim megjelenését, akik az eltelt közel öt 
évtized után sem feledkeztek meg a haj-
dani munkatársukról!
Köszönöm minden kedves vendégemnek, 
hogy a megjelenésével megtisztelt!
Köszönöm minden kedves embertársam-
nak, hogy a könyvemből vásárolt, így a 
tragikus sorsú embertársainkon az így be-
folyt összeggel tudok segíteni!
Tisztelettel köszöntöm minden ember-
társamat, akik a becsülettel, lelkiismeret-
tel végzett munkájuk miatt név szerint a 
könyvemben helyet kaptak!
 Mindenkinek jó egészséget és boldog 
életet kívánok! 

                                            Pető Dénes
 okleveles író

nek kialakításán munkálkodnak munka-
társaival. A jövőre nézve mindenképpen 
jó kapcsolatot szeretnének kialakítani a 
romákkal,  ezzel a feladattal megbízott 
kollega meg fogja keresni a RNÖ elnö-
két, hogy erről egyeztessenek.  Mindent 
megteszünk a bűncselekmények vissza-
szorításának érdekében - erősítette meg 
az RNÖ elnöke.
Tóth Gábor a kunszentmiklósi munka-

ügyi központ vezetője arról 
beszélt, munkatársaival azon 
vannak, hogy minél több em-
bernek biztosítsanak mun-
kalehetőséget. Rafael János 
hangsúlyozta, hogy ő min-
dent el fog követni a romák 
munkához segítése érdeké-
ben. Az „Együtt egymásért!” 
jelszava határozza meg a 
2012-es évben végzett mun-
kámat - jelentette ki a nemze-
tiségi önkormányzat elnöke.
Gáspár Ferenc alpolgármes-
ter arról számolt  be, hogy 

a 2011-es évben sem tettek különbséget 
a romák és a nem romák között, és ezt 
2012-ben is így kívánják tenni. Aki akar 
és tud dolgozni, annak mindenképpen se-
gítenek. Az önkormányzat  gyelemmel 
van a rászorulókra, ezt bizonyítja az is, 
hogy ebben az évben kétszer lett kiosztva 
az EU által biztosított élelmiszer segély. 
Az iskolának a legnagyobb gondja a hi-
ányzásokkal van, és ebben sajnos elől jár-

nak a roma gyerekek. A megbízott igaz-
gatónő szívesen venné, ha a cigány kultú-
ra felébresztésre kerülne, és minél többen 
bekapcsolódnának. Olyan foglalkozáso-
kat kell a gyerekeknek kitalálni, amihez 
kedvük és tehetségük van, és akkor ezzel 
lehetne a kötelességtudaton javítani.
2011-es évben jelentősen csökkent a 
RNÖ állami támogatása, bár lett volna le-
hetőség ezt az összeget kiegészíteni, egy 
úgynevezett feladatalapú támogatással. 
Az ezzel kapcsolatos pályázat beadásra is 
került, de mivel a kisebbségi önkormány-
zat nem végzett semmilyen feladatot, így 
nem részesülhetett az erre a célra elkülö-
nített keretből - mondta el Faragó Mária a 
Polgármesteri Hivatal pénzügyi irodave-
zetője. Arra szeretné ösztönözni a RNÖ-t, 
hogy szervezzen rendezvényeket, azo-
kat dokumentálja, és akkor a jövőben na-
gyobb eséllyel pályázhatnak.     

                        
                                     Gyenes Mónika
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A Talentum alapítvány  928.992,- Ft  
2011 - ben felhasznált  támogatást nyúj-
tott a Pető  Sándor Általános Iskola di-
ákjainak a mellékelt részletezés szerint:
 
Testnevelés - versenyeztetés támogatása                                                                            
164.300,-Ft
Alsós munkaközösség-versenyekre utaz-
tatás, jutalmazás 
34.600,-Ft            
Kitűnő, jeles tanulók jutalom könyvei                                                                                     
117.632,-Ft
Természettudományi verseny utazási 
költsége
18.750,-Ft
Anyanyelvi verseny jutalmazása                                                                                                
9.710,-Ft    
Az év tanulója díj (aranymedál)                                                                                                
12.000,-Ft
Művészi torna verseny - nevezési, utazá-
si költsége
20.000,-Ft
Történelem verseny utazási  költsége                                                                                         
3.600,-Ft
Német verseny utazási költsége                                                                                                   
3.000,-Ft

Matematika versenyre utazás, jutalmazás                                                                                
35.000,-Ft
Költészetnapi rendezvény támogatása                                                                                     
10.000,-Ft
Magyar-német cserediák program bizto-
sítási költsége 
30.000,-Ft
Kémia, természetismereti versenyekre 
utazások költsége
 8.000,-Ft
Kulturális támogatás (színházbérletek)                                                                                      
69.300,-Ft
A színház bérletek ajándékozásával lehe-
tőség nyílt a Kecskeméti Katona József 
színház  ifjúsági és gyermek előadásain 
tanulóinknak részt venni!
Humán munkaközösség                                                                                                              
3.000,-Ft
Szavaló verseny utazási költsége                                                                                                
2.500,-Ft
Szövegértési versenyre utazási költség                                                                                      
3.000,-Ft
Kistérségi tanulmányi verseny utazási 
költsége
18.750,-Ft
Hungarikumok országos versenye utazá-

si költség
4.850,-Ft
Testnevelés versenyek (őszi) utazási költ-
ségei 
72.500,-Ft
Osztálykirándulások                                                                                                                       
263.500,-Ft
Osztálykirándulások (2011-12 tan-
év első félévében 2 osztálynak)                                           
25.000,-Ft
 
Az osztálykirándulások támogatásával 
minden résztvevő tanuló 500,-Ft hozzájá-
rulást kapott ! Ez is lehetővé tette hogy a 
diákok személyenként is részesüljenek az 
alapítvány bevételéből!
 
Kérjük Önöket, hogy a továbbiakban is 
támogassák a Talentum Alapítvány mun-
káját. Várjuk személyi jövedelem adójuk
1%-át valamint szívesen fogadjuk egyéb 
támogatásukat, hogy legalább ezt a szin-
tet tudjuk biztosítani az iskola diákjainak.
Köszönettel:

       Talentum Alapítvány Kuratóriuma

Talentum Alapítvány tájékoztatója

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a MaMMa Egészségügyi Zrt. – a 
korábbi évek gyakorlatához hasonlóan 
– Primavera Mobil állomásával a Nép-
egészségügyi Program keretében 2012. 
február 22-27. között mellrákszűrést vé-
gez városunkban az érintett korosztályú 
női lakosság részére. 

A vizsgálaton minden olyan hölgy részt 
vehet, aki betöltötte 40. életévét, beutaló-
val rendelkezik, és 1 éven belül nem volt 
hasonló vizsgálaton. 

Aki külön értesítést nem kap, de szeretne 
a szűrésen megjelenni, a 
30/257-2836 -os telefonszámon Király 
Melinda vezető operátorral időpontot 
egyeztethet. 

Kérjük az érintett korú hölgyeket, hogy a 
preventív szűrésen saját egészségük érde-
kében feltétlenül jelenjenek meg!

     
       Polgármesteri Hivatal

Mellrákszűrés Szabadszálláson  Talentum Alapítvány 
kérése!

 
Kérjük ne feledje, hogy ÖN dönthet sze-
mélyi jövedelemadójának 1%-áról! Ren-
delkező nyilatkozatában csak meg kell 
jelölni: Talentum Alapítvány. Adószá-
ma: 18349300-1-03. Döntésekor gondol-
jon a szabadszállási gyerekekre!

Támogatását előre is köszönjük! 

Talentum Alapítvány 
Kuratóriuma

Elhanyagolt temetőink rendbetétele
A Start Munkaprogram keretében vá-
rosunk azt a célt tűzte maga elé, hogy 
rendezett városképet alakítson ki. Ez 
a rendezés érinti a már hosszú évek 
óta elhanyagolt területeket, többek 
között a régi katolikus és zsidó teme-
tőt. Az elhanyagolt zsidó temető álla-
pota miatt 2011. novemberében Sza-
badszállás város polgármester meg-
kereste a Magyarországi Zsidó Hit-
községek Szövetségének ügyveze-
tő igazgatóját, aki biztosította város-

unkat együttműködési szándékéról. 
A temető megtisztítása kegyeleti és 
városképi okokból is rendkívül fon-
tos kérdés, amit több lakossági észre-
vétel is jelez az intézkedésekkel egy 
időben.  A Magyarországi Zsidó Hit-
község arról tájékoztatott, hogy szer-
ződésük volt egy helyi vállalkozóval 
és eddig is rendszeresen  zettek a te-
mető rendben tartásáért, ennek elle-
nére ez nem tükröződött a temető ál-
lapotán. A hitközség a várossal kötött 
megállapodásban vállalta: ha Szabad-

szállás közhasznú munkásaival meg-
tisztítja és rendben tartja a temetőt, 
akkor ők adnak anyagi és eszköz hoz-
zájárulást, hiszen nekik ehhez orszá-
gos programjuk van. Remélhetőleg 
ezzel  megoldottá válik az Alsóteme-
tő soron lévő temetőink és a környe-
zetében elhelyezkedő területeknek a 
rendben tartása!

                               Gyenes Mónika
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A Helytörténeti Gyűjteményben megvá-
sárolható könyvek:
Tóth Sándor: Szabadszállás múltjából 
Szabadszállás képeskönyve 
Pető  és szülei Szabadszálláson
Az 1848/49-es szabadságharc és Szabad-
szállás
 Pető  emlékek Szabadszálláson
Dunai árvizek Szabadszálláson 
Bánkiné Molnár Erzsébet: A kunok Ma-
gyarországon 
Holczman Andrea: József Attila Szabad-
szálláson  

Bársony István: Vadászhangok, hangula-
tok
Bársony István: Elveszett paradicsom
Bársony István: Nyomról nyomra

Gyenes Mónika

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig           16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége:
 06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelet-
tel le nem fedett időszakban sürgős-
ségi ellátás céljából a rendelőjük-
ben állnak a lakosság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügye-
leten szolgálatot teljesítő orvos felada-
ta az érintett háziorvosi körzetek lakos-
ságának folyamatos, alapszintű sürgőssé-
gi ellátása, amely fogalomba nem tarto-
zik például a gyógyszerfelíratás, amely a 
hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

Somogyi József
GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Várjuk és reméljük a szép irodalmat és 
a természetet szerető polgártársaink fel-
ajánlását.
Magát bünteti, aki olvasatlanul hagyja a 
Bársony könyveket.
Tekintse meg honlapunkat: 

www.barsonyistvanalapitvany.hu

Kérjük Ön is segítse munkánkat az 1% 
felajánlásával.
BÁRSONY ISTVÁN ALAPÍTVÁNY 
adószám: 18498136-1-07  
 

                  Dr. Csiák Gyula
Bársony István Közalapítvány 

                     kuratórium elnöke

Kérjük Ön is segítsen!

189 éve született Pető  Sándor

Pető  Sándor születésének 189. év-
fordulóját koszorúzással ünnepel-
te meg városunk. Szekeres Mihály a 
József Attila Közösségi Ház vezető-
je köszöntötte a vendégeket, majd ezt 
követően elhelyezte az emlékezés ko-
szorúját, ezután Lőrincz Imréné a Pe-
tő  Sándor Városi Könyvtár vezetője 
és Vass Roland a könyvtár dolgozója 
koszorúzta meg Szabadszállás híres 
szülöttének szobrát. Város nevében 
Dr. Báldy Zoltán Szabadszállás város 
polgármestere koszorúzott a városhá-
za falán lévő Pető -domborműnél. 

„Testi szemeimet
Behunyom, és lelkem szemeivel nézek,
S előttem lebegnek szépen gyönyörűn az
Alföldi vidékek.”  

/Pető  Sándor - Kis-Kunság/
Gyenes Mónika
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Róna vendéglő étrendje februárban
01. Szerda: Tarhonyaleves, Fasírozott, tökfőzelék
02. Csütörtök: Gyümölcsleves, Pirított csirke, rizi-bizi
03. Szerda: Rántott leves, Székelykáposzta
04. Szombat: Hamis gulyás, Lecsós csirkemáj, rizs
05. Vasárnap: Karaláb leves, Sertéssült, tört.burg., sav.
06. Hétfő: Kar ol leves, Húsos tészta sajttal
07. Kedd: Tésztaleves, Rakott burgonya kolbásszal
08. Szerda: Gombaleves / Ivólé, Tavaszi rizses hús, sav
09. Csütörtök: Palócleves, Fánk, lekvár
10. Péntek: Csontleves, Lecsós szelet, tarhonya
11. Szombat: Húsleves, Párolthús,  nomfőzelék
12. Vasárnap: Lencseleves, Tejfölös tokány, tészta
13. Hétfő: Sertésragu leves, Sajtos spagetti
14. Kedd: Tejfölös burgonyaleves, Sült kolbász, sárgaborsó fő-
zelék
15. Szerda: Almaleves, Rántott tonhal, zöldséges rizs
16. Csütörtök: Zöldborsó leves, Csirkepörkölt, tészta
17. Péntek: Tojásleves, Fokhagymás szelet, burg., sav.
18. Szombat: Májgombóc leves, Tejberizs, gyümölcs
19. Vasárnap: Daragaluska leves, Milánói sertésborda, petr.burg, 
sav.
20. Hétfő: Szárazbab leves, Túrós derelye, gyümölcs
21. Kedd: Lebbencs leves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
22. Szerda: Zöldségleves, Töltött káposzta
23. Csütörtök: Gombócleves, Sült csirke, meggymártás
24. Péntek: Rizsleves, Bakonyi szelet, tészta
25. Szombat: Csirkebecsinált leves, Almás pite

26. Vasárnap: Brokkoli leves, Borsos tokány, rizs
27. Hétfő: Gulyásleves, Túróval töltött zsemle
28. Kedd: Erdei gyümölcsleves, Paprikás burg. kolbásszal, sav.
29. Szerda: Paradicsom leves, Marhapörkölt, tészta, sav.
01. Csütörtök: Tarhonyaleves, Pirított csirke, zöldborsó főzelék
02. Péntek: Kelbimbó leves, Párizsi szelet, rizi-bizi
03. Szombat: Burgonya leves kolbásszal, Szilvás gombóc
04. Vasárnap: Meggy leves, Rántott csirke, tört.burg., sav.
05. Hétfő: Tárkonyos raguleves, Mákosguba, alma
(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2012.01.19.

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető
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Nagyné Kovács Anikó
ARANYMŰVES FEBRUÁRI AJÁNLATA

Megkezdem MERION márkájú fali ingaórák árusítá-
sát. Dallamot játszó, ütőfunkciós, igényes, fatokozatú 
modellek közül is választhat üzletemben. Február hó-

napban 
5% kedvezményt 

adok minden ingaórát vásárló részére. 
További ajánlataim: 
szilikon divatórák 

ékszertartó ridikülök – ládikák 
féldrágakő szobrok 

arany – ezüst ékszerek
 Szolgáltatásaim: ékszerkészítés, javítás, vésés, drá-

gakőpótlás, értékbecslés 
Megunt, hasznát arany ékszereit, új ékszer vásárlása 

esetén 6000 Ft/g áron beszámítom. 
Nyitva tartás: hétfő, szerda, péntek 1330 – 1730 

kedd, csütörtök 830 – 1230 
szombat 8-12 

Üzlet: Szabadszállás, Ady Endre u. 8. 
Tel. 06-30/365-31-96

Emlékezés az Édesanyánkra Tóth Jánosné Zrínyi Rozália 
egy éve, hogy örökre eltávozott

Nincs annál nagyobb fájdalom, ha elveszítünk valakit. 
Nincs annál nagyobb fájdalom, és itt a könny már nem segít. 
Ha elhagyott kit úgy szeretsz, van rá remény hogy visszatér, 
de ki örökre távozott, vissza nem jön, vissza nem tér. 
Nem nevet rád, nem mosolyog, nem őrzi félve léptedet. 
Hiába hívod, nem felel, örökre elment, hangja nincs, 
hiába minden fájdalom, nincs már remény, elment a kincs! 
Megtennél mindent, csak hogy Ő újból itt legyen teveled, 
nevessen rád és szidjon is, ha éppen azt úgy érdemled. 
Nem lenne több csak ez az egy, egyetlen kérésem csupán, bárcsak 
még nevetne, 
mosolyogna, és szidna is az Édesanyám...

                                             Szerető Férje, gyermekei, unokái
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Emlékezés

Egy éve halt meg szeretett fér-
jem Kővári Andor, akit gyá-
szolja szerető felesége, gyerme-
kei, unokái, dédunokája.
„Az elválás tanítja meg az em-
bert, hogy értékelni tudja az 
együttlétet.”

GRÁNIT, MŰKŐ 
SÍREMLÉKEK 

SZABADSZÁLLÁSRÓL 
rövid határidővel piacvezető áron 
megújuló forma és színválaszték 

gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: 
ablakpárkányok, konyhapultok 

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ MEG-
RENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót 
tartok. 

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com
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